Протокол № 2 от 20 февраля 2023  года.

Общешкольного родительского собрания

МБОУ «Многопрофильная гимназия № 38

Присутствовали родители школьники педагоги.

Тема: Информирование родителей о мероприятиях, связанных с капитальным ремонтом

зданий школы.

Повестка

1. Информирование родителей о мероприятиях, связанных с капитальным ремонтом зданий

школы.

 Слушали:

1. По вопросу информирования родителей о мероприятиях, связанных с капитальным

ремонтом зданий школы  выступил директор школы Шабанова Д.Р.

«Получить новую жизнь и новый импульс для развития. Такая возможность появилась у

школы, благодаря ее включению в федеральную программу «Развитие образования»,

инициированную президентом России. Главная задача проекта – создание в учреждении

качественно новой, современной образовательной среды. Впервые, для наиболее

эффективного расходования выделяемых средств, к обсуждению вопросов, связанных с

предстоящим капитальным ремонтом здания, привлекаются родители, педагоги и учащиеся.

Благодаря президентской программе по ремонту школ, будут созданы современные условия

для обучения. В учебном корпусе предусмотрен большой объем работ: капитальный ремонт в

спортивном зале и облицовка фасада здания. Решение по дизайну, по тем особенностям,

которые необходимо сделать именно для школы, нужно принять сообща. Ремонт школы

должен быть завершен уже в этом году.

Шабанова Д.Р, отметила, что помимо масштабного ремонта здания и имеющихся

коммуникаций, образовательное учреждение в рамках проекта оснастят современной

мебелью и учебным оборудованием, что будет способствовать развитию всего

образовательного процесса и повышению квалификации педагогов.

В работу по формированию нового внешнего облика здания учащиеся и педагоги уже

активно включились, создавая уникальные дизайн-проекты, озвучивая свои предложения и

пожелания. Ребята озвучивали предложения по оформлению классов, коридоров и рекреации.

2. Выступил председатель родительского комитета Магомедова Аида Абдулатиповна «Это

приятная новость для всех нас. Хочется пожелать хорошего исполнения, чтобы наши дети

продолжили обучение в современных условиях».

Ремонтные работы планируется начать уже с мая месяца 2023 года. В этой связи, широкое

обсуждение в ходе встречи получил вопрос организации образовательного процесса.

 Директором школы Шабановой Д.Р. было отмечено, что учебный процесс в гимназии

завершается 30 апреля 2023 года и что во время капитального ремонта в здании школы не

будут находиться учащиеся.

Решили:

1.  Образовательный процесс завершить 30 апреля 2023 г..

2.  Родителям, педагогам и учащимся активно участвовать в формировании нового

внутреннего и внешнего облика здания.

3.  Для осуществления общественного контроля проводить такие встречи на каждом этапе

работ.

Председатель                    Д.Р. Шабанова

Секретарь                          Новодворская С.П.